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ZÁPIS č. 6/2018 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 29.10.2018 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 19:00 hod., ukončeno bylo v 20:00.  

Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Petr Tůma, Miloslav Palán, Oldřiška Pešková, 
Robert Vacata, Alena Tomanicová, Jaroslav Honzl 
Program:  

1. Složení slibu členů zastupitelstva 
2. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. doplnění 

programu zasedání 
3. Volba starosty 
4. Volba místostarosty 
5. Ustavení povinných výborů a jejich členů 
6. Stanovení odměn za výkon funkce 
7. Možnost členů ZO pracovat pro obec na základě dohod o provedení práce. 
8. Pravomoc starosty k provádění rozpočtových opatření 
9. Další body, diskuze, závěr 

 
1. Složení slibu zastupitelů 
Starosta přečetl slib a jednotliví zastupitelé potvrdili slib a stvrdili ho podpisem. 
2. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. 

doplnění programu zasedání 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl. 
Ověřovatelé Jaroslav Honzl, Petr Tůma. 
Hlasování: Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva. 
3. Volba starosty  
Hlasování: Pro 6  proti 0  zdržel se 1 
Usnesení: Zastupitelstvo zvolilo starostou Ing. Mgr. Václava Honzla 
4. Volba místostarosty 
Hlasování: Pro 6  proti 0  zdržel se 1 
Usnesení: Zastupitelstvo zvolilo místostarostou Ing. Petra Tůmu 
5. Ustanovení povinných výborů obce 
Hlasování: Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Předsedou Kontrolního výboru zastupitelstva se stává Oldřiška Pešková, 
dalšími členy výboru jsou Alena Tomanicová, Robert Vacata. Předsedou Finančního 
výboru zastupitelstva se stává Jaroslav Honzl, dalšími členy výboru jsou Miloslav 
Palán, Robert Vacata 
6. Stanovení odměn za výkon funkce 
Hlasování: Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: ZO schválilo odměny zastupitelů následovně: starostovi náleží minimální 
zákonný plat pro neuvolněného starostu (v současnosti 10 950Kč); odměna 
místostarosty je 4 000Kč; odměna neuvolněného člena zastupitelstva, odměna člena 
výboru zastupitelstva i odměna předsedy výboru zastupitelstva je vždy 750Kč, 
přičemž pokud dojde ke kumulaci funkcí, tak je odměna vyplácena jen jednou. 
Všechny odměny jsou stanoveny v hrubé výši za každý měsíc výkonu funkce 
s platností od 1.11.2018. Starostovi a místostarostovi dále přísluší každému 1000Kč 
měsíčně jako paušální cestovní náhrada na pokrytí nákladů na dopravu, telefony, 
internet a případné další náklady spojené s výkonem funkce. 
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7. Možnost členů ZO pracovat pro obec na základě dohod o provedení práce. 
Hlasování: Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Členové ZO mohou pro obec pracovat na dohody o provedení práce. 
Jakékoliv brigády či jiné práce (mimo výkon funkce) vykonávané pro obec budou 
odměňovány stejně jako práce jiných občanů pro obec. 
8. Pravomoc starosty k provádění rozpočtových opatření 
Hlasování: Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pověřuje Zastupitelstvo obce Staré 
Bříště starostu (příkazce operace) částečnou pravomocí k provádění rozpočtových 
opatření. Starosta je oprávněn: k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 
v rozsahu do výše 150.000,- Kč ve výdajích, bez omezení limitu v příjmech, a do 
výše 150.000,- Kč ve financování na každé rozpočtové opatření. 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně 
provádět jen v případech: 

1. Rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů. 

2. Kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 
havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 
provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 
překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 

3. Úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován 

Zastupitelstvo bude informováno o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva se stručným 
odůvodněním (odůvodnění lze podat i ústně). 
. 
 
Ve Starých Bříštích dne 29.10.2018 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma                  …………………………………… 
 
                                    Jaroslav Honzl                   …………………………………… 
 
 
Podpisy zastupitelů: 
 
 
Václav Honzl      Petr Tůma 

 
 
Miloslav Palán     Oldřiška Pešková 
 
 
Robert Vacata      Alena Tomanicová 
 
 
Jaroslav Honzl 
 


